



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022

№ 324-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.12.2021 № 675-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 07.12.2021 № 675-П «О предоставлении сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы», утвердив изменения в Порядке предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области А.А. Чурин



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от 29.06.2022 № 324-17

**ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
предоставления сельскохозяйственным потребительским
кооперативам грантов из областного бюджета
на развитие материально-технической базы**

1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «за соблюдением целей, условий» заменить словами «за соблюдением условий».

2. В разделе 2 «Порядок проведения конкурса»:

2.1. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.7–1 следующего содержания:

«2.3.7–1. Не находящиеся по состоянию на 1-е число месяца подачи заявки на участие в конкурсе в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения».

2.2. Подпункт 2.4.2.7 подпункта 2.4.2 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.2.7. Справка о деятельности кооператива, составленная по форме, установленной правовым актом министерства, подписанная руководителем кооператива, подтверждающая, что выручка от реализации сельскохозяйственной продукции, а также продуктов переработки указанной продукции составляет не менее 70% от общей выручки кооператива в квартале, предшествующем кварталу проведения конкурса».

3. В абзаце шестнадцатом пункта 3.5 раздела 3 «Условия и порядок предоставления грантов» слова «соблюдения целей, условий» заменить словами «соблюдения условий».

4. В разделе 5 «Порядок осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением целей, условий и порядка предоставления гранта и ответственность за их несоблюдение»:

4.1. В заголовке слова «за соблюдением целей, условий» заменить словами «за соблюдением условий».

4.2. В пункте 5.1 слова «за нарушение условий, целей» заменить словами «за нарушение условий».

4.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В соответствии с федеральным законодательством министерством проводится проверка соблюдения кооперативом порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля Кировской области – проверка в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

4.4. В пункте 5.3 слова «условий, целей» заменить словом «условий».
